



**Comune di Cinisello Balsamo**  
**Servizio Entrate**

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.GLSG. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI. - CIG 9050934B02.**

### **CHIARIMENTI terza richiesta**

**DOMANDA 1:**

*<<quanti sono stati i fogli affissi nel 2017-2018 e 2019? (periodo prima dell'emergenza Covid-19)>>*

**RISPOSTA:**

Anno 2017    numero fogli  34.985  
Anno 2018    numero fogli  26.188  
Anno 2019    numero fogli  26.286

Si segnala che, come già evidenziato nella prima richiesta di chiarimenti, le attese dell'Amministrazione per questo appalto sono quelle di avere tutti gli impianti riportati nell'elenco costantemente occupati.

**DOMANDA 2:**

*<<esiste un software gestionale per le affissioni?>>*

**RISPOSTA:**

Si.

**DOMANDA 3:**

*<<è prevista l'affissione dei manifesti funebri e se sì, in quali giornate e con quali modalità e tempistica.>>*

**RISPOSTA:**

Come già previsto nella previgente normativa, disposizione replicata nell'applicazione del Canone Unico Patrimoniale, le affissioni dei manifesti funebri sono un servizio offerto dalle Pubbliche Affissioni.

Tuttavia, si segnala che, negli ultimi cinque anni, non vi sia stata alcuna installazione, perché gli operatori del settore preferiscono affiggere loro stessi i manifesti negli appositi impianti previsti, possibilità questa prevista senza pagamento di alcun onere.

Cinisello Balsamo, lì 31 gennaio 2022

Il Responsabile del Procedimento  
(Eugenio Stefanini)  
*[firmato digitalmente]*